Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000107

107

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 1/2021

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus São Carlos
Contratado(a): Ricardo Luís Balieiro
Vigência: 08/07/2022 a 23/12/2022.
Assinaturas: Rivelli da Silva Pinto, pela contratante, e Ricardo Luís Balieiro,
contratado(a).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2022

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus São Carlos
Contratado: Rafael Antônio Ferreira da Silva
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Letras: Português e Inglês, em regime
de 40 (quarenta) horas semanais.
Vigência: 23/05/2022 a 07/07/2022
Valor: a contratante pagará à contratado, importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01.
Assinaturas: Rivelli da Silva Pinto, pela contratante, e Rafael Antônio Ferreira da Silva,
contratado.
Data da Assinatura: 23/05/2022

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 1/2022

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus São Carlos
Contratado(a): Bárbara Thaís Abreu dos Santos
Vigência: 08/07/2022 a 20/01/2023.
Assinaturas: Rivelli da Silva Pinto, pela contratante, e Bárbara Thaís Abreu dos Santos,
contratado(a).

EXTRATO DO 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 1/2021

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus São Carlos
Contratado(a): Ricardo Luís Balieiro
Vigência: 01/01/2022 a 07/07/2022.
Assinaturas: Rivelli da Silva Pinto, pela contratante, e Ricardo Luís Balieiro,
contratado(a).

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 3/2021

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus São Carlos
Contratado(a): Diego da Silva Vaz
Vigência: 01/01/2022 a 07/07/2022.
Assinaturas: Rivelli da Silva Pinto, pela contratante, e Diego da Silva Vaz, contratado(a).

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 2/2022

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus São Carlos
Contratado: Rafael Antônio Ferreira da Silva.
Vigência: 08/07/2022 a 06/11/2022.
Assinaturas: Rivelli da Silva Pinto, pela contratante, e Rafael Antônio Ferreira da Silva,
contratado.

EXTRATO DO 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 238/2020

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus São Carlos
Contratado(a): Renê Luís Casarin
Vigência: 01/01/2022 a 07/07/2022.
Assinaturas: Rivelli da Silva Pinto, pela contratante, e Renê Luís Casarin, contratado.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAIS DE 29 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 5 de abril de 2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de 2021, seção 2, página 1, de acordo com as normas estabelecidas pelo Decreto No 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU
de 24 de agosto de 2009, pela Portaria MEC nº 243, de 03 de março de 2011, publicada no DOU de 04 de março de 2011, e de acordo com o Decreto nº 7.312 de 22 de setembro de
2010, publicado no DOU de 23 de setembro de 2010, divulga e homologa o resultado retificado final do Concurso Público destinado ao provimento de cargo de Professor de Magistério do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, de que trata o Edital nº 051, de 27 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial da União em 14 de fevereiro de 2022, conforme segue:

Onde de Lê:

Área: Gestão - Campus Registro - AC - Lista de ampla concorrência
Ed i t a l : 3 3 0 / 2 0 2 2

. Classif Inscrição Nome Nota Final PPI PCD

. 1 30037007 JAILSON DE OLIVEIRA ARIEIRA 838,72 - -

. 2 30037014 FABIANA FLORIO DOMINGUES 823,18 - -

. 3 30037498 VALTER DE SOUZA FILHO 800,08 - X

. 4 30037658 HELIO ALEXANDRE LIMA HOLANDA 786,58 - -

. 5 30037215 LEONARDO JOSE TENORIO MOURAO TORRES 742,82 - -

Leia-se:
Área: Gestão - Campus Registro - AC - Lista de ampla concorrência
Ed i t a l : 4 3 4 : 4 3 4 / 2 0 2 2

. Classif Inscrição Nome Nota Final PPI PCD

. 1 30037007 JAILSON DE OLIVEIRA ARIEIRA 838,72 - -

. 2 30037014 FABIANA FLORIO DOMINGUES 823,18 - -

. 3 30037498 VALTER DE SOUZA FILHO 800,08 - -

. 4 30037658 HELIO ALEXANDRE LIMA HOLANDA 786,58 - -

. 5 30037215 LEONARDO JOSE TENORIO MOURAO TORRES 742,82 X -

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

EDITAIS DE 29 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2021, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de 2021, seção 2, página 1, de acordo com as normas estabelecidas pelo Decreto No 6.944, de 21 de agosto de 2009,
publicado no DOU de 24 de agosto de 2009, pela Portaria MEC nº 243, de 03 de março de 2011, publicada no DOU de 04 de março de 2011, e de acordo com o Decreto nº
7.312 de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU de 23 de setembro de 2010, divulga e homologa o resultado retificado final do Concurso Público destinado ao provimento
de cargos técnico-administrativos do quadro permanente de pessoal do ifsp, de que trata o Edital nº 052, de 27 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial da União em 22
de fevereiro de 2022, conforme segue:

Onde se lê:
Área: Assistente em Administração - Câmpus Suzano - PPI - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Ed i t a l : 3 7 3 / 2 0 2 2

. Classif. Inscrição Nome Nota Final PPI PCD

. 1º 0030038265 JOANA DARK GOMES 53 X -

. 2º 0030038205 ALDAIR RODRIGUES DA SILVA 52 X -

. 3º 0030038264 DJALMA DE FRANÇA JUNIOR 52 X -

. 4º 0030038282 FÁBIO JERÔNIMO DA SILVA 49 X -

. 5º 0030037933 VIVIANI DOS SANTOS RODRIGUES 48 X -

Leia se:
Área: Assistente em Administração - Câmpus Suzano - PPI - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Ed i t a l : 4 3 5 / 2 0 2 2

. Classif. Inscrição Nome Nota Final PPI PCD

. 1º 0030038265 JOANA DARK GOMES 53 X -

. 2º 0030038264 DJALMA DE FRANÇA JUNIOR 52 X -

. 3º 0030038205 ALDAIR RODRIGUES DA SILVA 52 X -

. 4º 0030038282 FÁBIO JERÔNIMO DA SILVA 49 X -

. 5º 0030037933 VIVIANI DOS SANTOS RODRIGUES 48 X -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Gianelli
Realce

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000108

108

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Onde se lê:

Área: Técnico de Laboratório/Área: Automação Industrial - Câmpus Sorocaba - AC - Lista Ampla Concorrência
Ed i t a l : 3 7 5 / 2 0 2 2

. Classif Inscrição Nome Nota Final PPI PCD

. 1º 0030043035 BRUNO FORTUNATO DE LIMA 51 X -

. 2º 0030039422 JOSÉ CARLOS FONSECA FILHO 51 - -

. 3º 0030040583 TALES MASSARIN FIGUEIREDO 50 - -

. 4º 0030040714 MARCOS VINÍCIUS FERNANDES PONTES 49 - -

Leia-se:
Área: Técnico de Laboratório/Área: Automação Industrial - Câmpus Sorocaba - AC - Lista Ampla Concorrência
Ed i t a l : 4 3 6 / 2 0 2 2

Classif Inscrição Nome Nota Final PPI PCD
1º 0030039422 JOSÉ CARLOS FONSECA FILHO 51 - -
2º 0030043035 BRUNO FORTUNATO DE LIMA 51 X -
3º 0030040583 TALES MASSARIN FIGUEIREDO 50 - -
4º 0030040714 MARCOS VINÍCIUS FERNANDES PONTES 49 - -

Área: Técnico de Laboratório/Área: Mecânica - Câmpus Registro - AC - Lista Ampla Concorrência
Ed i t a l : 4 3 7 / 2 0 2 2

Sem candidatos aprovados e homologados

Onde se Lê:
Área: Técnico em Assuntos Educacionais - Câmpus Barretos - AC - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Ed i t a l : 4 0 1 / 2 0 2 2

. Classif. Inscrição Nome Nota Final PPI PCD

. 1º 0030042594 EVERTON LESSA 58 X -

. 2º 0030039522 PAULA CRISTINA DE ALMEIDA PEREIRA 57 X -

. 3º 0030040263 STEPHANIE DE SOUSA ALBUQUERQUE 52 X -

. 4º 0030037965 MURILO PEDREIRA SOUZA 52 X -

. 5º 0030040302 ISABELLA DO NASCIMENTO VITÓRIA BARROS DA SILVA 51 X -
Leia-se:
Área: Técnico em Assuntos Educacionais - Câmpus Campos do Jordão - PPI - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Ed i t a l : 4 3 8 / 2 0 2 2

. Classif. Inscrição Nome Nota Final PPI PCD

. 1º 0030042594 EVERTON LESSA 58 X -

. 2º 0030039522 PAULA CRISTINA DE ALMEIDA PEREIRA 57 X -

. 3º 0030040263 STEPHANIE DE SOUSA ALBUQUERQUE 52 X -

. 4º 0030037965 MURILO PEDREIRA SOUZA 52 X -

. 5º 0030040302 ISABELLA DO NASCIMENTO VITÓRIA BARROS DA SILVA 51 X -

Onde se lê:
Área: Técnico em Assuntos Educacionais - Câmpus Campos do Jordão - PPI - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Ed i t a l : 4 1 1 / 2 0 2 2

. Classif. Inscrição Nome Nota Final PPI PCD

. 1º 0030039567 GUILHERME VINÍCIUS ASCENDINO SILVA 57 X -

. 2º 0030037925 MARINA CRISTINA ALVES 54 X -

. 3º 0030040876 BRUNA GABRIELE DE ARAUJO SILVA 44 X -

. 4º 0030039742 LUIS CARLOS DA SILVEIRA 41 X -

Onde se lê:
Área: Tecnólogo em Gestão Pública - Câmpus Campos do Jordão - PPI - Cotas - vagas destinadas a candidatos negros (Lei nº 12.990/2014)
Ed i t a l : 4 3 9 / 2 0 2 2

. Classif. Inscrição Nome Nota Final PPI PCD

. 1º 0030039567 GUILHERME VINÍCIUS ASCENDINO SILVA 57 X -

. 2º 0030037925 MARINA CRISTINA ALVES 54 X -

. 3º 0030040876 BRUNA GABRIELE DE ARAUJO SILVA 44 X -

. 4º 0030039742 LUIS CARLOS DA SILVEIRA 41 X -

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html